



AGÊNCIA REGULADORA - ARESPCJ

Avenida Paulista, 633 - Jardim Santana

Americana/SP. CEP: 13.478-580

CNPJ: 13.750.681/0001-57 - Telefone: (19)3471-5100

Email: arespcj@arespcj.com.br

PEDIDO DE COMPRA - Nº 2024/000025

Empresa Fornecedora : 01759 - MARIA IRENE BUSO DA SILVA	Inscrição Estadual: 417.261.455-110
CNPJ : 07.892.715/0001-45	
Endereço : RUA DOUTOR FRANCISCO FERREIRA DA ROSA 691	
Bairro : JARDIM SANTA LINA - LIMEIRA SP - CEP : 13480-580	
Contato : licitacao@karismapapeis.com.br	Fone 19 3495-4003 Fax: 19 3495-4003

Processo nº.:2024/000020	Licitação.:Dispensa de Licitação	Nº Modalidade:000018/2024	
Condições de Pagamento:	Prazo de Entrega: 10 dias úteis	Data do Pedido: 04/07/2024	Nro Empenho:

Setor Requisitante: 1110 - DIRETORIA GERAL
--

Solicitação: 2024/000440 - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA
--

Local para Entrega: Sede da Agência Reguladora - ARES-PCJ, Av. Paulista, 633 - Jardim Santana - Americana, SP

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	% IPI	Vlr.Unit. R\$	Vlr. Total R\$
1	01.03.000008 - PAPEL SULFITE: papel sulfite papeleria; gramatura 75g/m²; formato medindo (210x297) mm; alvura mínima de 9 conforme norma ISO; opacidade mínima de 8 umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme no Tappi; corte rotativo, ph alcalino cor bran embalagem revestida em BOPP; produto com certificação ambiental FSC ou Cerflor, com o código de licença impressos na embalagem Caixa com 10 resmas - 5000 folhas).	20,00	Un		209,0000	4.180,000
2	01.12.000008 - CADERNO ESPIRAL GRANDE: Cader com espiral de arame galvanizado; espessura a 1,1 milímetro, no formato universitário medidas aproximadas 200mm x 275mm; com capa dura de papelão e papel couché cor neutra desenhos, folhas internas pautadas, com 80 a folhas; gramatura da folha 56 g/m², certificado FSC	10,00	Un		9,8500	98,500
3	01.12.000009 - CADERNO ESPIRAL PEQUENO: Cader com espiral 1/4 com capa dura de papelão papel couché cor neutra sem desenhos, folhas internas pautadas, certificado FSC, gramatura de 56 g/m², 80 a 96 folhas, formato nas medidas aproximadas 140mm x 200mm	10,00	Un		8,0000	80,000
4	01.99.000057 - ETIQUETAS: Etiqueta INKJET LASER adesiva retangular; na cor branca medindo 25,4 x 63,5 mm; folhas em formato Caixa com no mínimo 3.300 etiquetas, sendo etiquetas por folha, 100 folhas por caixa/pacote	5,00	Un		57,0000	57,000
5	01.02.000012 - FICHÁRIO: Pasta Fichário fabricado em polipropileno, com ferragem niquelada em D de 4 argolas com 6 cm de comprimento permite abertura 360°, revestimento em cristal na frente, lombo e verso. Tamanho ofício (25 x 340mm x 60mm), cor preta.	20,00	Un		33,3000	666,000
6	01.12.000010 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS: Bloco de notas de papel com adesivo acrílico a base de água, nas medidas 76mm X 102mm, cada bloco com aproximadamente 100 folhas. 01.12.000010 - 20 na cor amarela, 20 na cor azul, 20 na cor rosa e 20 na cor verde	80,00	Un		5,6000	448,000
7	01.12.000011 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS: Bloco de notas de papel com adesivo acrílico a base de água, nas medidas 38mmX 50mm, em pacotes com	50,00	Un		4,4500	222,500





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1D34-43AC-15E6-0A3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PAULO DE OLIVEIRA MATOS JUNIOR (CPF 263.XXX.XXX-00) em 04/07/2024 17:08:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://stip-arespcj.1doc.com.br/verificacao/1D34-43AC-15E6-0A3C>



AGÊNCIA REGULADORA - ARESPCJ

Avenida Paulista, 633 - Jardim Santana

Americana/SP. CEP: 13.478-580

CNPJ: 13.750.681/0001-57 - Telefone: (19)3471-5100

Email: arespcj@arespcj.com.br

PEDIDO DE COMPRA - Nº 2024/000026

Empresa Fornecedor : 01762 - IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Inscrição Estadual: 519.053.967.110
CNPJ : 26.690.808/0001-31	
Endereço : RUA JOSE AGGIO 60	
Bairro : VILA MACEDO - PEDREIRA SP - CEP : 13920-000	
Contato:	Fone 19 3893-3108 Fax: 19 3893-3108

Processo nº.:2024/000020	Licitação.:Dispensa de Licitação	Nº Modalidade:000018/2024	
Condições de Pagamento:	Prazo de Entrega: 10 dias úteis	Data do Pedido: 04/07/2024	Nro Empenho:

Sector Requisitante: 1110 - DIRETORIA GERAL

Solicitação: 2024/000440 - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA

Local para Entrega: Sede da Agência Reguladora - ARES-PCJ, Av. Paulista, 633 - Jardim Santana - Americana, SP

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	% IPI	Vlr.Unit. R\$	Vlr. Total R\$
1	01.01.000017 - CANETA MARCA TEXTO: corpo c formato anatômico, cilíndrico, cônico retangular, confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível, po chanfrada, dura e resistente, em poliéster nylon, acrílico ou similar apropriado. A ti deverá ser transparente, luminosa, seca rápida e não tóxica. Nome do fabricante fix na caneta. 01.01.000017 - 30 na cor amarela, 15 na cor azul e 15 na cor rosa	60,00	Un		0,8100	48,60
2	01.01.000018 - Caneta esferográfica, corpo poliestireno cristal, formato redonda sextavada, esfera de tungstênio, com espess de 1,0 mm, tampa antiasfixiante, caixa com unidades. Nome do fabricante fixado na caneta. 01.01.000018 - Na cor azul	2,00	Un		25,9900	51,98
3	01.01.000019 - Caneta marcador par retroprojeter, corpo em polipropileno, po poliacetel 2.0mm (ponta média), tinta à base álcool. Nome do fabricante fixado na caneta. 01.01.000019 - 12 na cor azul e 12 na cor preta	24,00	Un		1,4900	35,76
4	01.01.000020 - Lápis, corpo em madeira envernizada; no formato redondo ou sextava material da carga mina grafite; número dureza carga HB, medindo no mínimo 170 i apontado, sem borracha fixa, nome do fabrica gravado no lápis, caixa com 12 unidades	4,00	Un		4,2100	16,84
5	01.09.000005 - BORRACHA: Borracha de papelari feita de látex natural na cor branca, com ci plástica; para lápis e grafite; no form retangular; medidas aproximadas 42x21x11 mm	30,00	Un		0,9900	29,70
6	01.10.000003 - APONTADOR: Apontador para lápi de plástico rígido poliestireno; simples, depósito; lâmina de aço temperado	20,00	Un		0,8800	17,60
7	01.99.000056 - ESTILETE: cabo em plástico rígido, com lâmina de aço carbono de 18 retrátil	10,00	Un		2,9000	29,00
8	01.08.000006 - TESOURA: em aço inox; medindo cm; cabo de polipropileno atóxico emborrachado, destro abertura para três e dedos, lâmina em aço inox	10,00	Un		7,4000	74,00



PEDIDO DE COMPRA - Nº 2024/000026

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	% IPI	Vlr.Unit. R\$	Vlr. Total R\$
9	01.05.000005 - BATERIA DE LÍTIO CR2032 3V Modelo CR2032, conforme a denominação ABNT INMETRO 01.05.000005 - Embalagem com 5 unidades	6,00	Un		6,4800	38,88
10	01.05.000006 - PILHA ALCALINA GRANDE D: Pilha alcalina tensão nominal de 1,5V, tamanho conforme a denominação ABNT e INMETRO. 01.05.000006 - Embalagem 02 unidades	12,00	Un		21,5100	258,12
11	01.05.000007 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA: Pilha alcalina tensão nominal de 1,5V, tamanho conforme a denominação ABNT e INMETRO 01.05.000007 - Embalagem com 4 unidades	12,00	Un		5,4000	64,80
12	01.05.000008 - PILHA ALCALINA PALITO AAA: Pilha alcalina palito tensão nominal de 1,5V, tamanho AAA, conforme a denominação ABNT e INMETRO. 01.05.000008 - Embalagem com 04 unidades	12,00	Un		5,2900	63,48
13	01.05.000009 - PILHA MINI ALCALINA: Pilha alcalina mini tensão nominal de 1,5V, tamanho MN21/23, conforme a denominação ABNT e INMETRO.	12,00	Un		3,0500	36,60
14	01.02.000013 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO: Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho ofício, com dimensões aproximadas de 335mm x 245mm, dorso de 40mm 01.02.000013 - Na cor Cristal	30,00	Un		4,6200	138,60
15	01.02.000014 - PASTA L: Pasta L em material polipropileno, tamanho ofício, com dimensões aproximadas de 230x335mm e dorso aproximado de 0,2mm 01.02.000014 - 30 na cor cristal, 10 na cor azul e 10 na cor amarela	50,00	Un		0,9200	46,00
16	01.11.000009 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO: Confeccionada em plástico poliondas, medidas 360mm x 250mm x 135 mm e espessura de 2mm 01.11.000009 - 30 na cor azul e 30 na cor preta	60,00	Un		4,1400	248,40
17	01.02.000015 - SACO PLÁSTICO GROSSO: Saco plástico confeccionado em poliestireno reforçado transparente, com quatro furos, espessura de 0,15, tamanho ofício, caixa com 400 unidades.	3,00	Un		97,2000	291,60
18	01.06.000009 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: Espiral para encadernação em PVC, diâmetro 1,5mm, comprimento 300 mm, na cor preta, pacote com 100 unidades.	3,00	Un		14,8500	44,55
19	01.06.000010 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO: Capa para encadernação, em material PVC - cloreto polivinila, formato A4, dimensões 210mm x 297mm, espessura 0,30 mm, cor preta, pacote com 100 unidades.	3,00	Un		40,3700	121,11
20	01.06.000011 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO: Capa para encadernação, em material PVC - cloreto polivinila, formato A4, dimensões 210mm x 297mm, cor preta, pacote com 100 unidades.	3,00	Un		26,7300	80,19

Assinado por 1 pessoa: PAULO DE OLIVEIRA MATOS JUNIOR
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://stip-arespcj.com.br/verificacao/1D34-43AC-15E6-0A3C>



AGÊNCIA REGULADORA - ARES PCJ

Avenida Paulista, 633 - Jardim Santana

Americana/SP. CEP: 13.478-580

CNPJ: 13.750.681/0001-57 - Telefone: (19)3471-5100

Email: arespcj@arespcj.com.br

PEDIDO DE COMPRA - Nº 2024/000026

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	% IPI	Vlr.Unit. R\$	Vlr. Total R\$
	mm, espessura 0,30 mm, cor transparente, pacote com 100 unidades.					
21	01.11.000010 - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: Caixa para correspondência com três bandeiras articuláveis, tamanho ofício, em poliestireno. 01.11.000010 - Na cor cristal	5,00	Un		64,2200	321,10
22	01.08.000007 - GRAMPEADOR DE PAPEL - Grampeador de mesa com capacidade de até 25 folhas de papel 75g/m ² , em estrutura de metal, com aplicador plástico, sem extrator, nas dimensões aproximadas: Comprimento: 19cm x Larg.: 5cm x Alt.: 7cm. Grampos compatíveis: 24/6 e 26/6	5,00	Un		32,4700	162,35
23	01.99.000058 - PORTA OBJETOS: Confeccionado em acrílico, com medidas aproximadas de 22x7x9 cm com 3 compartimentos (canetas, clips e lembrete) 01.99.000058 - Na cor cristal	5,00	Un		9,1900	45,95
24	01.09.000006 - FITA CORRETIVA: Fita corretiva 6x5mm, para correção de escrita a caneta, branca, composição: pigmentos e polietileno atóxico, secagem imediata.	5,00	Un		3,1900	15,95
25	01.07.000012 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO 26/6: Grampo para grampeador de tipo 26/6, perfuração para até 25 folhas, acabamento galvanizado, em caixas de no mínimo 5.000 unidades.	20,00	Un		3,7800	75,60
26	01.04.000007 - COLA BASTÃO: Cola bastão para papel, 20g, colagem rápida, sem solvente, não tóxica, formato cilíndrico.	36,00	Un		1,6600	59,76
27	01.04.000008 - FITA ADESIVA LARGA: Fita adesiva larga, transparente, composição filme de polipropileno, adesivo acrílico, tipo monofacetado, para tubete plástico ou de papel, largura de 48 mm x comprimento de no mínimo 50 m (admitindo variação de 20% para mais ou para menos nas medidas), aplicação multiuso	50,00	Un		2,1900	109,50

Total IPI : 0,00 Total s/ IPI : 2.526,02 Total Pedido : 2.526,02
 Valor por Extenso : DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS

Lei e Artigo : Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Assinado por 1 pessoa: PAULO DE OLIVEIRA MATOS JUNIOR
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sfp-arespcj.1doc.com.br/verificacao/1D34-43AC-15E6-0A3C> e informe o código 1D34-43AC-15E6-0A3C





AGÊNCIA REGULADORA - ARESPCJ

Avenida Paulista, 633 - Jardim Santana

Americana/SP. CEP: 13.478-580

CNPJ: 13.750.681/0001-57 - Telefone: (19)3471-5100

Email: arespcj@arespcj.com.br

PEDIDO DE COMPRA - Nº 2024/000026

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	% IPI	Vlr.Unit. R\$	Vlr. Total R\$

Paulo de Oliveira Matos Junior
Coordenador da Secretaria Geral

IRINEU VALENTIM

TONELOTTO:968714908
68

Assinado de forma digital
por IRINEU VALENTIM
TONELOTTO:96871490868

Emitido por : DEBORA CRISTINA SILVEIRA DOS SANTOS

Americana/SP, 04/07/2024

N
O
T
A
S

1) INCLUIR O NÚMERO DO PEDIDO DE COMPRA (2024/000026) NA NOTA FISCAL A SER EMITIDA.

Observações: Aquisição de Material de Escritório





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1D34-43AC-15E6-0A3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PAULO DE OLIVEIRA MATOS JUNIOR (CPF 263.XXX.XXX-00) em 04/07/2024 17:08:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://stip-arespcj.1doc.com.br/verificacao/1D34-43AC-15E6-0A3C>



AGÊNCIA REGULADORA - ARESPCJ

Avenida Paulista, 633 - Jardim Santana

Americana/SP. CEP: 13.478-580

CNPJ: 13.750.681/0001-57 - Telefone: (19)3471-5100

Email: arespcj@arespcj.com.br

PEDIDO DE COMPRA - Nº 2024/000027

Empresa Fornecedora : 01815 - ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA	Inscrição Estadual: 201.028.090.116
CNPJ : 14.649.098/0001-17	
Endereço : AV XV DE NOVEMBRO 716	
Bairro : CENTRO - BARIRI SP - CEP : 01725-000	
Contato : roselpapelaria@gmail.com	Fone 14 3662-2649 Fax: 14 3662-2649

Processo nº.:2024/000020	Licitação.:Dispensa de Licitação	Nº Modalidade:000018/2024	
Condições de Pagamento:	Prazo de Entrega:	Data do Pedido: 04/07/2024	Nro Empenho:

Sector Requisitante: 1110 - DIRETORIA GERAL

Solicitação: 2024/000440 - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA
--

Local para Entrega: Sede da Agência Reguladora - ARES-PCJ, Av. Paulista, 633 - Jardim Santana - Americana, SP

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	% IPI	Vlr.Unit. R\$	Vlr. Total R\$
1	01.99.000059 - PEN DRIVE: Pen-drive com capacidade de armazenamento de 64 GB, velocidade de leitura mínima de 100 MB/s, gravação mínima 10 MB/s, interface USB versão mínima 3.0, compatível com Windows XP superiores, Linux v2.6 ou superior e Android.	30,00	Un		40,3650	1.210,95
2	01.99.000060 - MOUSE PAD: Mouse pad ergonômico com apoio para pulso/punho, revestido com silicone gel, nas dimensões aproximadas 23cm x 19cm, revestido com neoprene e com base de poliuretano lisa, antiderrapante em qualquer tipo de superfície, na cor preta	5,00	Un		16,8760	84,38
3	01.99.000061 - LIMPA TELAS: Limpa telas para remoção de resíduos, gorduras e manchas digitais para limpeza de diversos tipos de telas. Composição: Álcool isopropílico, álcool etílico, lauril éter sulfato de sódio, silicone, aditivo, conservante, corante. Veículo, 120 ml, embalado em caixa com os dados do fabricante, incluso pano de Microfibras.	5,00	Un		18,8900	94,45

Total IPI : 0,00	Total s/ IPI : 1.389,78	Total Pedido : 1.389,78
Valor por Extenso : UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS		

Lei e Artigo : Lei 14.133/2021, Art. 75, II

<p>Paulo de Oliveira Matos Junior Coordenador da Secretaria Geral</p>	<p>ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA:14649098000117</p>	<p>Assinado de forma digital por ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA:14649098000117</p>
---	---	---

Emitido por : DEBORA CRISTINA SILVEIRA DOS SANTOS	Americana/SP, 04/07/2024
---	--------------------------

<p>1) INCLUIR O NÚMERO DO PEDIDO DE COMPRA (2024/000027) NA NOTA FISCAL A SER EMITIDA.</p>
Observações: Aquisição de Material de Escritório





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1D34-43AC-15E6-0A3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PAULO DE OLIVEIRA MATOS JUNIOR (CPF 263.XXX.XXX-00) em 04/07/2024 17:08:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://stip-arespcj.1doc.com.br/verificacao/1D34-43AC-15E6-0A3C>